
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

09 de julho  de 2024

PREFEITURA DE CACULÉ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
1ª PARCIAL

CREDENCIAMENTO Nº 006/2024

O Município de Caculé, torna pública para ciência dos interessados, a ADJUDICAÇÃO do 
objeto aos credenciados e HOMOLOGAÇÃO do resultado do Chamamento Público nº 006/2024 
para fins de Credenciamento, até a presente data. Objeto a ser contratado: Contratação de 
Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) para fornecimento de combustíveis, no âmbito do 
município de Caculé e nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das diversas Secre-
tarias Municiais, conforme as especificações e condições constantes neste Edital, contemplan-
do os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a 
realização do fornecimento. Credenciados: JOAQUIM RODRIGUES TEIXEIRA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.737.154/0001-14, nos itens 01, 02 e 03; POSTO 
DE COMBUSTIVEIS COPACABANA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 30.584.036/0001-20, nos itens 01, 02 e 03. Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 
2024. Fundamento Legal: Artigo 6º, inciso XLIII, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I, da Lei Fe-
deral nº 14.133/2021. Caculé/BA, 11 de julho de 2024. Pedro Dias da Silva – Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
5ª PARCIAL

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024

O Município de Caculé, torna pública para ciência dos interessados, a ADJUDICAÇÃO do 
objeto ao credenciado e HOMOLOGAÇÃO do resultado do Chamamento Público nº 003/2024 
para fins de Credenciamento, até a presente data. Objeto a ser contratado: Contratação de 
Pessoa Jurídica e/ou Pessoa Física para execução de serviços de transporte escolar, conforme 
as especificações e condições constantes neste Edital, contemplando os critérios técnicos es-
pecíficos, os pré-requisitos e os valores referenciais fixados para a realização da prestação dos 
serviços. Credenciado: 54.154.177 JOAO PEDRO MENDES, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 54.154.177/0001-71, no Item 45. Prazo de Vigência: 31 de dezembro 
de 2024. Fundamento Legal: Artigo 6º, inciso XLIII, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I, da 
Lei Federal nº 14.133/2021. Caculé/BA, 11 de julho de 2024. Pedro Dias da Silva – Prefeito 
Municipal.

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022-
CRED001/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos ad-
ministrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 
78, inciso I e artigo 79, inciso I da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFI-
CAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022-
CRED001/2024, objetivando a execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva da 
frota de veículos e máquinas do Município de Caculé, conforme Item 10, nas especialidades 
relacionadas no Termo de Referência, conforme as especificações e condições constantes no 
Edital e documentos anexos, em favor de 54.725.830 AILTON FERREIRA DA SILVA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 54.725.830/0001-05, com endereço na 
Pç. Castro Alves, 22, Vázea Grande, Zona Rural, Caculé-Bahia, CEP: 46.300-000. Celebre-se 
o respectivo contrato no valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Caculé, 08 de julho de 
2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 423/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022-CRED001/2024.CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRA-
TADO: 54.725.830 AILTON FERREIRA DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº 54.725.830/0001-05. OBJETO: execução de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva da frota de veículos e máquinas do Município de Caculé, conforme Item 10, nas 
especialidades relacionadas no Termo de Referência, conforme as especificações e condições 
constantes no Edital e documentos anexos. VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
ASSINATURA: 08 de julho de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 104-12/2024

Rescisão ao Contrato de nº 104-12/2024. Contratado: ABDFL MED SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA, Oriundo do processo de Inexigibilidade de Licitação nº 012-CRED010/2023, Objeto: Plan-
tão médico de 24 horas em Unidade de Suporte Avançado de Vida do Serviço Móvel de Urgência 
(USA / SAMU 192); 2. Serviço Médico de Acompanhamento de pacientes em transporte inter-
municipal/inter hospitalar em ambulância tipo A ou superior, nas especialidades relacionadas no 
Termo de Referência, conforme as especificações e condições constantes no Edital e documentos 
anexos. Pedro Dias da Silva. 09 de JULHO de 2024.


